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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2024年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,681,800 9,800

ホームパス 22,422,100 56,300

ケーブルテレビ（※） 3,805,400 -37,500

インターネット 4,335,200 53,100

電話 3,402,600 -46,800

2024年3月末現在 前月比

多チャンネル放送 132,275 ─

インターネット 288,218 -171

電話 194,717 -992
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新規受付件数※2 解約数 累計加入件数

295万10万

23年12月末

42,820

-54,701

2,729,782

24年1月末
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2,705,953

2月末
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2,719,012
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-53,308

2,740,393

4月末

60,122

-52,896

2,747,619

5月末

38,264

-4,889

2,737,591

※１ 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、
　　光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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2,439,398
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2024年5月末現在 前月比

スカパー！合計 2,737,591 -10,028

スカパー！ 2,044,202 -4,889

プレミアムサービス（※1） 693,389 -5,139

光再送信サービス 2,766,813 9,222

2024年5月末現在 前月比

総加入件数 2,439,398 -51,725

（うち複数契約※） 331,562 -2,761

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2024年3月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,346,505 177,450

DSL（*2） 228,001 -25,790

ケーブルインターネット（*3） 6,126,643 -40,831

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 221,893,209 3,128,426
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、23年12月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2023年12月末現在 前回比

NTTドコモ 89,179,500 670,100

au 66,913,400 966,700

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 53,682,400 680,800

携帯電話総計 209,775,300 2,317,600

BWA 2023年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 38,892,300 185,000
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、23年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング

順位 チャンネル名 事業者名 総加入世帯数 ケーブルテレビ局数 ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数 集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,496,696 194 6,221,820 1,161,056 24/1末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,227,387 353 5,924,378 1,303,009 24/4末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,126,084 298 5,847,802 1,278,282 24/4末

4 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,117,367 - 5,790,326 1,320,025 24/5末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,104,121 330 5,803,938 1,300,183 24/4末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,047,275 179 5,852,952 1,194,323 24/5末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,832,250 340 5,633,020 1,199,230 24/3末

8 日テレジータス （株）CS日本 6,787,956 314 5,364,547 1,423,409 24/5末

9 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,781,000 366 5,651,000 1,130,000 24/4末

10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,712,840 - 5,460,625 1,242,816 24/5末

11 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,687,300 314 5,417,300 1,270,000 24/3末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,561,661 - 5,309,149 1,252,512 24/4末

13 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,366,887 356 5,195,712 1,122,005 24/4末

14 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,300,146 - 5,077,403 1,222,743 24/4末

15 アクションチャンネル AXN（株） 6,285,379 255 5,062,182 1,223,197 24/5末

16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

17 日経CNBC （株）日経CNBC 6,070,336 319 5,769,108 198,879 24/4末

18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,004,305 246 4,682,265 1,322,040 24/5末

19 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,927,567 243 4,714,454 1,213,113 24/5末

20 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,861,160 258 4,400,477 1,460,683 24/4末

21 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,782,340 - 4,538,901 1,243,439 24/4末

22 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 5,763,197 - 4,209,075 1,192,708 23/10末

23 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,707,024 - 4,548,641 1,158,383 24/4末

24 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,580,349 270 4,216,853 1,363,496 24/5末

25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,420,065 218 3,960,958 1,459,107 24/5末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,398,648 337 4,183,829 1,214,819 24/5末

27 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,387,655 232 4,153,394 1,234,261 24/5末

28 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,348,000 - 4,783,000 565,000 24/4末

29 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,329,651 - 3,823,619 1,506,032 24/5末

30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,225,616 - 3,711,155 1,514,461 24/5末

31 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,223,217 - 4,923,813 299,404 24/4末

32 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,127,238 207 3,861,261 1,265,977 24/5末

33 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,106,180 - 3,902,732 1,203,448 24/4末

34 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,007,483 249 3,710,041 1,297,442 24/4末

35 ザ・シネマ AXN（株） 4,929,592 220 3,693,873 1,235,719 24/5末

36 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,827,109 - 3,659,459 1,167,650 24/5末

37 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,790,880 202 3,535,500 1,255,380 24/5末

38 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,782,533 325 3,718,495 1,064,038 24/5末

39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,522,900 - 3,272,400 1,250,500 23/12末

40 BBCニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,467,183 148 1,240,695 1,188,251 24/5末

41 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,632,000 - 2,382,000 1,250,000 24/5末

42 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,593,000 - 3,382,000 211,000 24/5末

43 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,592,212 241 2,541,711 - 24/5末

44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,321,480 109 1,150,664 1,170,816 24/3末

6月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒスト
リーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャン
ネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フ
ジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

※6月号の映画・チャンネルNECOの【加入世帯報告数】に誤りがございました。正しくは、総加入世帯数は7,146,151となります。
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CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

順位 総加入世帯数の
ランキング チャンネル名 ケーブル加入世帯数 集計日

1 1 CNNj 6,221,820 24/1末

2 2 時代劇専門チャンネル 5,924,378 24/4末

3 6 TBS NEWS 5,852,952 24/5末

4 3 映画・チャンネルNECO 5,847,802 24/4末

5 5 日本映画専門チャンネル 5,803,938 24/4末

6 4 アニマックス 5,790,326 24/5末

7 17 日経CNBC 5,769,108 24/4末

8 9 GAORA SPORTS 5,651,000 24/4末

9 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,633,020 24/3末

10 10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,460,625 24/5末

11 11 ファミリー劇場 5,417,300 24/3末

12 8 日テレジータス 5,364,547 24/5末

13 12 ムービープラス 5,309,149 24/4末

14 13 囲碁・将棋チャンネル 5,195,712 24/4末

15 14 ディスカバリーチャンネル 5,077,403 24/4末

16 15 アクションチャンネル 5,062,182 24/5末

17 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

18 31 ゴルフネットワーク 4,923,813 24/4末

19 28 J SPORTS 1・2・3・4 4,783,000 24/4末

20 19 ミステリーチャンネル 4,714,454 24/5末

21 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,682,265 24/5末

22 23 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,548,641 24/4末

23 21 女性チャンネル♪LaLa TV 4,538,901 24/4末

24 20 テレ朝チャンネル2 4,400,477 24/4末

25 24 日テレNEWS24 4,216,853 24/5末

26 22 MTV 4,209,075 23/10末

27 26 歌謡ポップスチャンネル 4,183,829 24/5末

28 27 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,153,394 24/5末

29 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,960,958 24/5末

30 33 アニマルプラネット 3,902,732 24/4末

31 32 WOWOWプラス 3,861,261 24/5末

32 29 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,823,619 24/5末

33 38 釣りビジョン 3,718,495 24/5末

34 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,711,155 24/5末

35 34 テレ朝チャンネル1 3,710,041 24/4末

36 35 ザ・シネマ 3,693,873 24/5末

37 36 スポーツライブ+ 3,659,459 24/5末

38 37 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,535,500 24/5末

39 42 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,382,000 24/5末

40 39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,272,400 23/12末

41 43 V☆パラダイス 2,541,711 24/5末

42 41 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,382,000 24/5末

43 40 BBCニュース 1,240,695 24/5末

44 44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,150,664 24/3末

順位 総加入世帯数の
ランキング チャンネル名 DTH視聴世帯数 集計日

1 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,514,461 24/5末

2 29 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,506,032 24/5末

3 20 テレ朝チャンネル2 1,460,683 24/4末

4 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,459,107 24/5末

5 8 日テレジータス 1,423,409 24/5末

6 24 日テレNEWS24 1,363,496 24/5末

7 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,322,040 24/5末

8 4 アニマックス 1,320,025 24/5末

9 2 時代劇専門チャンネル 1,303,009 24/4末

10 5 日本映画専門チャンネル 1,300,183 24/4末

11 34 テレ朝チャンネル1 1,297,442 24/4末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,278,282 24/4末

13 11 ファミリー劇場 1,270,000 24/3末

14 32 WOWOWプラス 1,265,977 24/5末

15 37 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,255,380 24/5末

16 12 ムービープラス 1,252,512 24/4末

17 39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,250,500 23/12末

18 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

19 41 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,250,000 24/5末

20 21 女性チャンネル♪LaLa TV 1,243,439 24/4末

21 10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,242,816 24/5末

22 35 ザ・シネマ 1,235,719 24/5末

23 27 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,234,261 24/5末

24 15 アクションチャンネル 1,223,197 24/5末

25 14 ディスカバリーチャンネル 1,222,743 24/4末

26 26 歌謡ポップスチャンネル 1,214,819 24/5末

27 19 ミステリーチャンネル 1,213,113 24/5末

28 33 アニマルプラネット 1,203,448 24/4末

29 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,199,230 24/3末

30 6 TBS NEWS 1,194,323 24/5末

31 22 MTV 1,192,708 23/10末

32 40 BBCニュース 1,188,251 24/5末

33 44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,170,816 24/3末

34 36 スポーツライブ+ 1,167,650 24/5末

35 1 CNNj 1,161,056 24/1末

36 23 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,158,383 24/4末

37 9 GAORA SPORTS 1,130,000 24/4末

38 13 囲碁・将棋チャンネル 1,122,005 24/4末

39 38 釣りビジョン 1,064,038 24/5末

40 28 J SPORTS 1・2・3・4 565,000 24/4末

41 31 ゴルフネットワーク 299,404 24/4末

42 42 アジアドラマチックTV（アジドラ） 211,000 24/5末

43 17 日経CNBC 198,879 24/4末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネ
ル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネ
ル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、
テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミ
リー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステー
ション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スー
パー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBC
ワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 君たちはどう生きるか アニメ

2 デューン　砂の惑星ＰＡＲＴ２ 洋画

3 翔んで埼玉　琵琶湖より愛をこめて 邦画

4 あの花が咲く丘で、君とまた出会えたら。 邦画

5 THE LEGEND & BUTTERFLY 邦画

6 鬼太郎誕生　ゲゲゲの謎 アニメ

7 劇場版「君と世界が終わる日に　FINAL」 邦画

8 身代わり忠臣蔵 邦画

9 エクスペンダブルズ ニューブラッド 洋画

10 市子 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 ルックバック 6/28 押山清高 （声）河合優実、吉田美月喜

2 ↓（1） それいけ！アンパンマン ばいきんまんとえほんのルルン 6/28 川越淳 （声）戸田恵子、中尾隆聖

3 →（3） ディア・ファミリー 6/14 月川翔 大泉洋、菅野美穂

4 ↓（２） 九十歳。何がめでたい 6/21 前田哲 草笛光子、唐沢寿明

5 初 フェラーリ 7/5 マイケル・マン アダム・ドライバー

6 ↓（5） 名探偵コナン 100万ドルの五稜星（みちしるべ） 4/12 永岡智佳 （声）高山みなみ、山崎和佳奈

7 ↑（8） コードギアス 奪還のロゼ 第３幕 7/5 大橋誉志光 （声）天﨑滉平,古川慎

8 ↑（9） クワイエット・プレイス：DAY1 6/28 マイケル・サルノスキ Lupita Nyong'o

9 ↓（6） 言えない秘密 6/28 河合勇人 京本大我、古川琴音

10 ↓（4） 劇場版 ウマ娘 プリティーダービー 新時代の扉 5/24 山本健 （声）藤本侑里、上坂すみれ

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 6/28〜7/4の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 ちょこさく 音楽バラエティ

2 そこ曲がったら、櫻坂？ 音楽バラエティ

3 FAIRY TAIL 100年クエスト アニメ

4 日向坂で会いましょう 音楽バラエティ

5 「鬼滅の刃」柱稽古編 アニメ

6 ゴールデンカムイ アニメ

7 僕の妻は感情がない アニメ

8 怪獣8号 アニメ

9 劇場版MAJOR／メジャー 友情の一球（ウイニングショット） アニメ

10 乃木坂、逃避行。 音楽バラエティ

＊Lemino 7/10発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 「鬼滅の刃」柱稽古編 アニメ

2 怪獣8号 アニメ

3 転生したらスライムだった件 アニメ

4 月が導く異世界道中　第二幕 アニメ

5 無職転生II〜異世界行ったら本気だす〜 アニメ

6 ソンジェ背負って走れ 韓流

7 私は堂々とシンデレラを夢見る 韓流

8 水曜のダウンタウン バラエティ

9 THE NEW GATE アニメ

10 WIND BREAKER アニメ

＊U-NEXT 7/10発表「総合ンキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 外科医エリーゼ アニメ

6 望まぬ不死の冒険者 アニメ

7 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

8 ダンジョン飯 アニメ

9
最強タンクの迷宮攻略
〜体力9999のレアスキル持ちタンク、勇者パーティーを追放される〜

アニメ

10 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

＊ひかりTV 7/9発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 あの花が咲く丘で、君とまた出会えたら。 邦画

2 翔んで埼玉　琵琶湖より愛をこめて 邦画

3 ゴーストバスターズ／フローズン・サマー 洋画

4 劇場版「君と世界が終わる日に　FINAL」 邦画

5 東京リベンジャーズ2 血のハロウィン編 -決戦- 邦画

6 サマーウォーズ アニメ

7 ミステリと言う勿れ 邦画

8 青春ブタ野郎はランドセルガールの夢を見ない アニメ

9 Do Fish Fart? 海外アニメ

10 パウ・パトロール ザ・マイティ・ムービー 海外アニメ

＊Amazon 7/10発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 名探偵コナン アニメ

2 転生したらスライムだった件 アニメ

3 降り積もれ孤独な死よ ドラマ

4 月曜から夜ふかし バラエティ

5 「鬼滅の刃」柱稽古編 アニメ

6 パンドラの果実〜科学犯罪捜査ファイル〜 ドラマ

7 逃げ上手の若君 アニメ

8 ワンピース アニメ

9 【推しの子】 アニメ

10 しかのこのこのここしたんたん アニメ

＊Hulu 7/10発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 7/5-7/7全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第3位】

『ディア・ファミリー』
Ⓒ2024「ディア・ファミリー」製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

テレビ番組についてＳＮＳを使う

番 組 名 チャンネル 放 送 日 衛放協推計（人）

1 新・テレビアニメ・鬼滅の刃・柱稽古編＃１ アニマックス 05/25（土） 59,200 

2 日本統一23 映画・チャンネルNECO 05/06（月） 50,000 

3 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 05/04（土） 43,400 

3 生・プロ野球2024中日×阪神・５/14 J SPORTS 2 05/14（火） 43,400 

5 テレビアニメ・鬼滅の刃・竈門炭治郎立志編・３ アニマックス 05/06（月） 42,100 

家族や友人とテレビCMのことをよく話題にする

番 組 名 チャンネル 放 送 日 衛放協推計（人）

1 怨み屋本舗スペシャル家族の闇モンスター・ファミリー ファミリー劇場 05/11（土） 48,100 

2 頭文字Ｄ　Fourth Stage HD・HDリマスター・＃17，18 アニマックス 05/17（金） 48,100 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×ソフトバンク・東京ドーム 日テレジータス 05/29（水） 42,600 

4 新・テレビアニメ・鬼滅の刃・柱稽古編＃１ アニマックス 05/25（土） 37,100 

5 頭文字・イニシャル・D　Fifth Stage＃７，８ アニマックス 05/28（火） 37,100 

自営業

番 組 名 チャンネル 放 送 日 推計人数

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 05/03（金） 25,200 

2 転生したらスライムだった件＃52 アニマックス 05/25（土） 20,200 

2 剣客商売５＃８・池波正太郎劇場 時代劇専門チャンネル 05/26（日） 20,200 

4 葬送のフリーレン＃23 アニマックス 05/25（土） 19,800 

5 呪術廻戦・懐玉・玉折／渋谷事変・＃33，34 アニマックス 05/30（木） 18,900 

専門職・管理職

番 組 名 チャンネル 放 送 日 推計人数

1 孤独のグルメSeason９＃12・全12話・終 チャンネル銀河 05/25（土） 19,700 

2 生・プロ野球2024広島×阪神・５/23 J SPORTS 1 05/23（木） 17,300 

3 生・メジャーリーグ中継2024パドレス×ドジャース・５/10 J SPORTS 3 05/11（土） 16,500 

4 初・2024中日クラウンズ最終日 ゴルフネットワーク 05/05（日） 15,700 

4 プロ野球ニュース2024 フジテレビONE 05/06（月） 15,700 

新製品をいち早く買ってみるほうだ
番 組 名 チャンネル 放 送 日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 05/04（土） 50,000 

1 生・GAORAプロ野球中継・阪神ｖｓ東京ヤクルト GAORA SPORTS 05/18（土） 50,000 

3 生・プロ野球ニュース2024 フジテレビONE 05/30（木） 45,000 

4 テレビアニメ・鬼滅の刃・竈門炭治郎立志編・３ アニマックス 05/06（月） 40,000 

4 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2024東京ヤクルト×巨人 フジテレビONE 05/12（日） 40,000 

4 生・プロ野球阪神×東京ヤクルト5.17 スカイＡ 05/17（金） 40,000 

主婦 40－49才
番 組 名 チャンネル 放 送 日 推計人数

1 生・プロ野球2024広島×阪神・５/23 J SPORTS 1 05/23（木） 23,300 

2 テレビアニメ・鬼滅の刃・竈門炭治郎立志編・３ アニマックス 05/06（月） 20,900 

3 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2024東京ヤクルト×広島 フジテレビONE 05/15（水） 18,500 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 05/05（日） 17,700 

4 警視庁ゼロ係〜生活安全課なんでも相談室〜＃２ チャンネル銀河 05/05（日） 17,700 

4 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・第６シリーズ・＃19 TBSチャンネル１ 05/09（木） 17,700 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容：	 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域：	 全国32地区
調査対象：	 テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数：	10,700世帯

調査方法：	 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位：	毎分データ
調査会社：	 （株）ビデオリサーチ

調査期間：2024年5月1日～31日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


